

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

*Ludzie genialni są podziwiani, bogatym się zazdrości, potężni budzą strach, ale tylko ludziom z charakterem można zaufać.* Alfred Adler

### BARAN

21 marca - 20 kwietnia

To, że masz swojego „anioła stróża”, który chroni Cię w Twoich podróżach, nie oznacza, że możesz pozwolić sobie na roztargnienie i nieuwagę. Bądź ostrożny i skupiony na drodze i w każdym swoim działaniu, a na rozpraszczenie pozwalaj sobie w chwilach odpoczynku i relaksu, których na pewno w najbliższym czasie nie będzie Ci brakowało. Miłość - ile wkładasz w uczucie, tyle możesz otrzymać w zamian. Finanse - lepiej nie patrz, jak topnieją.

### BYK

21 kwietnia - 20 maja

Będziesz musiał poświęcić trochę więcej czasu sprawie jakiegos kupna lub sprzedaży, którą starałeś się odwlekać. Ale nadchodzi czas, że trzeba podjąć decyzję. Dobrze przemyśl wszystkie warunki i nie bój się, bo zawsze byłeś i jesteś bardzo skrupulatny, więc i tym razem przeprowadzisz wszystko jak należy i obie strony z tej transakcji będą zadowolone. Miłość - wymaga więcej uwagi. Finanse - na lepszej drodze.

### BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Wydaje Ci się, że pracujesz za dużo i za ciężko, a wolałbyś więcej czasu spędzać z rodziną. Nie martw się, wkrótce się to zmieni, a Ty będziesz miał okazję poświęcić więcej uwagi bliskim. I choć będziesz czasami odczuwał zmęczenie, to jednak Twoje zadowolenie będzie ogromne. Nie popadnij tylko z jednej skrajności w drugą i nie zacznij zaniedbywać pracy. Miłość - będzie dużo radości. Finanse - bezpiecznie, ale nie szalej.

### RAK

22 czerwca - 22 lipca

Masz bardzo dużo znajomych, ale wybór kandydatów na prawdziwych przyjaciół wymaga solidnej weryfikacji. Nie możesz zaufać wszystkim bez reszty tylko dlatego, że są mili i sprawiają wrażenie

szczerych. Z obdarzeniem kogoś Twoim pełnym i bez rezerwy zaufaniem lepiej poczekać. Czas pokazuje, w kim nie ma ani odrobiny fałszu. Miłość - trochę czekania to nie tragedia. Finanse - constants, czyli nic się nie zmienia.

### LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Bardzo łatwo możesz teraz osiągnąć porozumienie z wszystkimi, z którymi się komunikujesz. Wykorzystaj to również w swojej pracy, bo jeśli tylko trzeba kogoś do czegoś przekonać, to nikt nie nadaje się do tego tak jak Ty. Twoje umiejętności jasnej, prostej i wyraźnej komunikacji z innymi zostaną należycie docenione i będziesz miał powody do zadowolenia. Miłość - znowu jesteś w centrum? Finanse - poprawa może być znaczna.

### PANNA

24 sierpnia - 22 września

Wydaje Ci się, że ciągle masz za mało pieniędzy, że za mało zarabiasz, ale trochę zachowujesz się tak, jakbyś czekała na cud, jakby rozwiązanie Twojego problemu miało przyjść samo. A to zależy teraz wyłącznie od Ciebie. Nie obawiaj się niepowodzenia, weź inicjatywę w swoje ręce, a zobaczysz, jak szybko uda Ci się naprawić swoją sytuację. Miłość - nie przegap tej prawdziwej. Finanse - w dużej mierze zależą od Ciebie.

### WAGA

23 września - 23 października

Wolna i niezależna - taka chciałaby być Waga, niezależnie od okoliczności, ale to niestety nie zawsze jest możliwe. Nawet, w niby bardzo swobodnych związkach, człowiek niepostrzeżenie się uzależnia i ani się obejrzy, a już traci tę swoją, może niekiedy przecenianą wolność. Utrata odrobiny wolności jest ceną za bliskość i możliwość dzielenia z kimś swoich radości i trosk. Miłość - potrzebna jak powietrze. Finanse - nie masz szczęścia do dłużników.

### SKORPION

24 października - 21 listopada

Naprawy i remonty będą zaprzątać teraz Twoją głowę i zabierać Ci ogromną ilość czasu, ale jakie piękne efekty tej pracy osiągniesz, tylko zazdrościć. Nie lekceważ swojego zdrowia i samopoczucia, sądząc, że masz niewyczerpalny zasób sił i zapas energii. Wszystko trzeba robić z umiarem. Wtedy konsekwentnie i zgodnie z planem uda się doprowadzić sprawę do końca. Miłość - jakby brakowało czasu... Finanse - wydatków sporo, ale chyba dasz radę.

### STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Życie nagle stanie się piękne i bardziej radosne. Zawsze lubieś

podróż, a teraz spełni się Twoje wielkie marzenie i będziesz zadowolony tak bardzo jak nigdy dotąd. Często na wspaniałe rzeczy trzeba trochę poczekać, ale nic to, kiedy okazują się warte czekania. Ciesz się, że masz takich wspaniałych przyjaciół, którzy wspierają Cię w każdej chwili, bo to jest w życiu naprawdę ważne. Miłość - okazuj więcej czułości. Finanse - całkiem ok.

### KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Robisz coś naprawdę ważnego dla kogoś, kto nawet tego nie oczekuje i się nie spodziewa. Tym większą radość i niespodziankę mu sprawiasz. Taki właśnie jest Koziorożec - zawsze lepiej się czuje dając, niż biorąc. Zadowolenie bliskich daje

Ci ogromną radość. Przy okazji pomyśl trochę o sobie, żebyś się nie zmarniał i całkiem nie zapomniał o swoich własnych potrzebach. Miłość - aż kipi. Finanse - raz mniej, raz więcej.

### WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Nadchodzą zmiany, ale na krótko - może podróż w nieznaną, może zmiana pracy, a może zmienisz sposób życia. Nie ma się co martwić, bo może być bardzo miło, a jakaś odmiana od czasu do czasu każdemu jest potrzebna. Niczego nie rób w pośpiechu. Zachowaj spokój nawet wtedy, kiedy wszystkim się wydaje, że są powody do niepokoju. Miłość - Twoja czułość mile widziana. Finanse - byle tak dalej.

### RYBY

20 lutego - 20 marca

Nadchodzą wspaniałe wiadomości, z których będziesz się naprawdę cieszyć. Będziesz mogła spędzić trochę czasu w „okolicznościach przyrody nadzwyczajnej”, z najbliższą rodziną, a to zawsze było dla Ciebie najważniejsze. Nie przeholuj z wysiłkiem, aby w dobrej formie móc cieszyć się tym wszystkim, co przyniesie najbliższy czas. Miłość - pełno jej wokół. Finanse - da się żyć.

*Czy ufasz ludziom?  
A Tobie można zaufać?*

*Wasza wróżka*

## Nasi skrzydlaci sąsiedzi Kącik ornitologiczny



Niech ten kącik, prowadzony przez miłośnika ptaków, ornitologa, pana Andrzeja Jezuitę, pozwoli lepiej poznać ptaki żyjące w naszym otoczeniu. Informacje są szczególnie cenne, gdyż są wynikiem szczegółowych obserwacji, a zdjęcia, wykonane przez A. Jezuitę, są wyjątkowe i niepowtarzalne.

## KOPCIUSZEK

Kopciuszek (*Phoenicurus ochruros*) - to gatunek mniejszy od wróbla, dość pospolity w całym kraju, w naszym powiecie również, choć już nie tak liczny jak dawniej. Ptak ten obok wróbla czy też pleszki żyje w bliskim sąsiedztwie człowieka. Często można go zauważyć na kominie budynku, stąd wzięła się jego druga nazwa - kominarka. Samiec ma ubarwienie czarne, jakby przybrudzone sadzami z cynamonowordzawym ogonkiem, natomiast samica jest bardziej szarobrazowa. Występuje na terenach zabudowanych, w miastach i na wsiach, praktycznie w każdej miejscowości można zauważyć kopciuszka. Związany jest ze środowiskiem raczej suchym, wyraźnie unika terenów podmokłych, zarośniętych drzewami i krzewami, w lasach nie występuje w ogóle.

Gniazdo buduje na belce pod okapem dachu, we wnęce w murze, w budynkach gospodarczych itp. Pod tym względem nie jest wybredny, wystarczy mu, aby gniazdo zastłonięte było przed promieniami słonecznymi i deszczem.

Żywi się wyłącznie owadami, które wyłapuje w locie. Siedząc na kominie, potrafi gwałtownie wzbic się w powietrze i schwytać przelatującego owada. Pisklęta również karmi wyłącznie owadami. Przylatuje do nas już w drugiej połowie marca, a odlatuje pod koniec października. Odlot spowodowany jest zmniejszającą się ilością owadów, którymi się żywi. Zimuje na południu i zachodzie Europy.

Jego liczebność w latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku była znacznie wyższa. Zmniejszenie się liczebności innych gatunków też dość wyraźnie widać. Jest to związane z degradacją środowiska naturalnego, na które największy wpływ ma człowiek. Rozwój budownictwa, osuszanie bagien, intensywne uprawy rolne, zwłaszcza monokulturowe, opryskiwanie roślin środkami chemicznymi - wszystko to w znacznym stopniu wpływa na zmniejszenie się populacji różnych gatunków ptaków.

Chodząc teraz pod zwykłej łące, zauważyłem brak występowania żab trawnych i moczarowych, motyli, pasikoników i innych owadów. Dawniej (w latach 80. 90.) wszokiego było mnóstwo i stanowiło spory zasób pokarmu dla wielu różnych gatunków. Śpiew ptaków rozlegał się ze wszystkich stron, dzisiaj już tak nie jest. Rozwoju nie da się zatrzymać, jednak odbywa się on kosztem otaczającego nas środowiska. Postępu nie zatrzymamy...

Niech ten artykuł skłoni nas do chwili refleksji nad tym, dokąd zmierzamy.

*Andrzej Jezuita*

*tel. 695 430 969*

**STUDNIE  
GŁĘBINOWE  
PRZEWIERTY  
POD  
DROGAMI**

**BRAUN  
BUDOWNICTWO  
OGÓLNE**

tel. 603 241 541